
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025-SEAD

Processo SISLOG nº 114261

Processo SEI! nº 202500005015314

    Às 08:00 horas, do dia 30/09/2025, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação de Serviços de
Outsourcing de Impressão para a Secretaria de Administração do Estado de Goiás - SEAD, mediante Pregão Eletrônico nº 13/2025-SEAD, referente ao
processo de contratação SISLOG nº 114261 e processo SEI! nº 202500005015314, quando o pregoeiro e os membros da equipe de apoio, indicados pela
Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente com os licitantes, e
chegaram ao seguinte resultado:

 

Lote Único

Descrição do item 001
Código 40 - Terceirização de Serviços de Impressão, estação de impressão policromática,
velocidade mínima de impressão de 30 ppm, com fornecimento de equipamentos e todos
os suprimentos e manutenção corretiva e preventiva.

Período
(Meses) 30

Quantidade 10

Unidade unidade/mês

CNPJ/MF 33.091.401/0001-53

Fornecedor MPS BRASIL OUTSOURCING DE IMPRESSAO LTDA

Valor
Unitário R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Valor Total R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Lote Único

Descrição do item 002
Código 40 - Terceirização de Serviços de Impressão, quantidade de impressões
policromáticas, em papel A4, com fornecimento de papel.

Período (Meses) 30

Quantidade 1800

Unidade unidade/mês

CNPJ/MF 33.091.401/0001-53

Fornecedor MPS BRASIL OUTSOURCING DE IMPRESSAO LTDA

Valor Unitário R$ 0,35 (trinta e cinco centavos)

Valor Total R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais)

Lote Único

Descrição do item 003
Código 40 - Terceirização de Serviços de Impressão, estação de impressão policromática,
velocidade mínima de impressão de 30 ppm, com fornecimento de equipamentos e todos
os suprimentos e manutenção corretiva e preventiva.

Período (Meses) 30

Quantidade 5

Unidade unidade/mês

CNPJ/MF 33.091.401/0001-53

Fornecedor MPS BRASIL OUTSOURCING DE IMPRESSAO LTDA

Valor Unitário R$ 460,45 (quatrocentos e sessenta reasi e quarenta e cinco
centavos)

14/11/2025, 07:41 SEI/GOVERNADORIA - 82483923 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1551436&id_documento=86449185&infra_hash=731237240e6a0… 1/3



Valor Total R$ 69.067,50 (sessenta e nove mil, sessenta e sete reais e cinquenta
centavos)

Lote Único

Descrição do item 004
Código 40 - Terceirização de Serviços de Impressão, quantidade de impressões
policromáticas, em papel A3, com fornecimento de papel.

Período (Meses) 30

Quantidade 600

Unidade unidade/mês

CNPJ/MF 33.091.401/0001-53

Fornecedor MPS BRASIL OUTSOURCING DE IMPRESSAO LTDA

Valor Unitário R$ 0,70 (setenta centavos)

Valor Total R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais)

Lote Único

Descrição do item 005
Código 40 - Terceirização de Serviços de Impressão, estação de impressão monocromática,
multifuncional, velocidade mínima de impressão de 40 ppm, com fornecimento de
equipamentos e todos os suprimentos e manutenção corretiva e preventiva.

Período (Meses) 30

Quantidade 241

Unidade unidade/mês

CPF/CNPJ 33.091.401/0001-53

Fornecedor MPS BRASIL OUTSOURCING DE IMPRESSAO LTDA

Valor Unitário R$ 137,00 (cento e trinta e sete reais)

Valor Total R$ 990.510,00 (novecentos e noventa mil, quinhentos e dez reais)

Lote Único

Descrição do item 006
Código 40 - Terceirização de Serviços de Impressão, quantidade de impressões
monocromática, em papel A4, com fornecimento de papel.

Período (Meses) 30

Quantidade 450000

Unidade unidade/mês

CNPJ/MF 33.091.401/0001-53

Fornecedor MPS BRASIL OUTSOURCING DE IMPRESSAO LTDA

Valor Unitário R$ 0,07 (sete centavos)

Valor Total R$ 945.000,00 (novecentos e quarenta e cinco mil reais)

    

    Valor total adjudicado: R$ 2.072.077,50 (dois milhões, setenta e dois mil, setenta e sete reais e cinquenta centavos).

    Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei federal nº 14.133/2021 e do Decreto
estadual nº 10.247/2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública com o licitante melhor classificado, o qual foi declarado vencedor no respectivo lote,
bem como foi concedido prazo recursal conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR o objeto
ao vencedor citado acima e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei federal nº 14.133/2021 e art. 50 do Decreto estadual
nº 10.247/2023.

 

ALAN FARIAS TAVARES
Secretário de Estado da Administração

GOIANIA, aos 13 dias do mês de novembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por ALAN FARIAS TAVARES, Secretário (a) de Estado, em 13/11/2025, às 17:44, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 82483923 e o código CRC 8EE66169.

 
SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS

AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA - GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.
 

14/11/2025, 07:41 SEI/GOVERNADORIA - 82483923 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1551436&id_documento=86449185&infra_hash=731237240e6a0… 2/3

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=82483923&crc=8EE66169
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=82483923&crc=8EE66169


Referência: Processo nº 202500005015314 SEI 82483923

14/11/2025, 07:41 SEI/GOVERNADORIA - 82483923 - Termo de Julgamento e Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=1551436&id_documento=86449185&infra_hash=731237240e6a0… 3/3


